Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212119

PORTARIA: 063
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984, Art. 1°, § 1°
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e
Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58171291/Fábio Cardoso de Moraes (Tenente) / 8.0 diárias
(Completa) / de 14/02/2011 a 22/02/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212129

PORTARIA: 064
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984, Art. 1°, § 1°
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e
Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007.
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/Paraupebas e Camente/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53981341/Marcio Alberto Carvalho da Silva (Tenente) / 10.0
diárias (Completa) / de 09/02/2011 a 09/02/2011
54261621/Odiney Siqueira Valente (Cabo) / 10.0 diárias
(Completa) / de 09/02/2011 a 09/02/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212092

PORTARIA: 062
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984, Art. 1°, § 1°
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e
Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52675791/Augusto Sérgio Lima de Almeida (Major) / 5.0 diárias
(Completa) / de 12/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA
Dispensa de Licitação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211910
Errata da Publicação Nº 211699
Dispensa: 3/2011
Data: 15/03/2011
Valor: 271.267,09
Objeto: Contratação direta de empresa, por meio de dispensa de
licitação, para serviço de fornecimento de gêneros alimentícios
para unidades da capital e do interior do Estado, pelo período
de 30 (trinta) dias, para o mês de março, enquanto é finalizado
o Pregão Eletrônico nº 001-2011 de aquisição de gêneros
alimentícios.
Fundamento Legal: Fundamentada nas disposições do Art.
24, IV e XII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, do
mencionado diploma legal.
Data de Ratificação: 15/03/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06182118426040000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: JR DISTRIBUIDORA JR. COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Marambaia, 238
CEP. 66623-590 - Belém/PA
Telefone: 9132798959
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212010

PORTARIA Nº 212 /11-NGP.SUSIPE, DE 09 DE
MARÇO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE conceder à servidora, LENITA DIAS CABRAL , lotada na
Divisão de Educação, 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas
no período de 14.02.11 a 15.03.11, suspensas anteriormente
através da Port.n° 179/11-GAB.SUSIPE de 14/02/11, publicada
no DOE nº 31.868 de 04/03/11.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212015

PORTARIA Nº 200/11-NGP.SUSIPE, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2011.

O SUPERITENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE, conceder aos servidores, abaixo relacionados, 30
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período determinado
conforme abaixo relacionados:
Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO EXERCÍCIO GOZO
1.  ABDIEL DA SILVA CABRAL 57220980 AGENTE PRISIONAL
CRPP I 2010 01.03 a 30.03.11
2.  ABEL MIRANDA TEIXEIRA NETO 57211935 AGENTE
PRISIONAL C.R.MOSQUEIRO 2011 01.03 a 30.03.11
3.  ADALBERTO MURILO BARBOSA DE SOUZA 54181879 VICE
DIRETOR C.R.SALINOPOLIS 2011 01.03 a 30.03.11
4.  ADENIL DA PONTE NOGUEIRA 54196433 AGENTE PRISIONAL
C.R.MOCAJUBA 2011 02.03 a 31.03.11
5.  ADEZINHO MENDES DOS SANTOS 5812895 AGENTE
PRISIONAL CRSHM 2010 01.03 a 30.03.11
6.  ALDA CRISTINA DOS SANTOS 54188976 AUX. DE
ENFERMAGEM PEM II 2011 01.03 a 30.03.11
7.  ALEXANDRE AUGUSTO RODRIGUES BARATA 57212608
GERENTE NAL 2011 01.03 a 30.03.11
8.  ALEXANDRE DE BARROS IGARASHI 57213737 TEC.GESTAO
PENITENCIARIA C.R.CORONEL NEVES 2011 01.03 a 30.03.11
9.  ANA CRISTINA BRITO DA SILVA 57210013 AGENTE
PRISIONAL CAHF 2011 01.03 a 30.03.11
10.  ANA DOROTEIA MARQUES LOBO 5086825 TEC.GESTAO
PENITENCIARIA C.R.MOSQUEIRO 2011 01.03 a 30.03.11
11.  ANDERSON DA SILVA MORAIS 54182903 AGENTE
PRISIONAL CRPP I 2011 01.03 a 30.03.11
12.  ANDERSON DIEGO FARO BARBOSA 57221189 AGENTE
PRISIONAL C.R.CORONEL NEVES 2010 01.03 a 30.03.11
13.  ANDRE MONTEIRO SOARES 5419620 PSICOLOGO CRPP III
2011 01.03 a 30.03.11
14.  ANDRE SILVA DE OLIVEIRA 42811 CONSULTOR JURIDICO
CORREGEDORIA 2010 01.03 a 30.03.11
15.  ANTONIO DE JESUS GAVINHO DA SILVA 5272670 AGENTE
PRISIONAL C.R.CORONEL NEVES 2011 01.03 a 30.03.11
16.  ANTONIO NIVALDO ARAUJO BASTOS JUNIOR 5859832
AUXILIAR OPERACIONAL CRC 2011 01.03 a 30.03.11
17.  ARIVALDO VILHENA DA SILVA 57210033 AGENTE PRISIONAL
C.R.CORONEL NEVES 2011 01.03 a 30.03.11
18.  ARTHUR FERREIRA LOPES 57220691 AGENTE PRISIONAL
CRPP I 2010 01.03 a 30.03.11
19.  BENEDITO CARVALHO DE BARROS 54195209 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO CDPI  2010 01.03 a 30.03.11
20.  CARIVALDO LIMA DA LUZ  5816416 AGENTE PRISIONAL
CRC 2011 01.03 a 30.03.11
21.  CARLOS ALBERTO BARBOSA  3356183 MOTORISTA
C.R.CASTANHAL 2011 01.03 a 30.03.11
22.  CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA 5615151 DIRETOR
C.R.PARAGOMINAS 2010 01.03 a 30.03.11
23.  CARLOS ALBERTO NOGUEIRA OLIVEIRA 57211804 AUX.
SERVIÇOS OPERACIONAIS DSG 2011 01.03 a 30.03.11
24.  CARLOS EDUARDO RAMOS LEMOS 57211945 AGENTE
PRISIONAL PEM I 2011 01.03 a 30.03.11
25.  CARLOS HENRIQUE NOGUEIRA CUNHA 57220910 AGENTE
PRISIONAL CRPP II 2010 01.03 a 30.03.11
26.  CERES NUNES DE ALMEIDA GOUVEA 5630703 TEC.GESTAO
PENITENCIARIA CRPP I 2011 01.03 a 30.03.11
27.  CESAR AUGUSTO SILVA DE ALMEIDA 57211746 MOTORISTA
CRPP III 2011 01.03 a 30.03.11
28.  CHARLES ANDRADE SEVERINO 54188786 AGENTE
PRISIONAL  CRPP I 2011 01.03 a 30.03.11

29.  CHARLES AUGUSTO DE PAULA 5796776 AGENTE PRISIONAL
C.T.S.BRAS 2011 02.03 a 31.03.11
30.  CHARLES DA PAIXAO PEREIRA 57211747 AUX.SERVIÇOS
OPERACIONAIS DIT 2011 01.03 a 30.03.11
31.  CILENE PORTAL REIS  5820537 AGENTE DE PORTARIA
MICROFILMAGEM 2011 01.03 a 30.03.11
32.  CLARISSE FERREIRA QUARESMA  5075033 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO DAÍ 2011 01.03 a 30.03.11
33.  CLAUDIA SIMONE ANSELMO DE OLIVEIRA 5415667
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DIVISAO FINANCEIRA 2011
01.03 a 30.03.11
34.  CLAUDIO FREITAS REBOUCAS  54196313 AGENTE
PRISIONAL  CRPP II 2011 02.03 a 31.03.11
35.  CLAUDIO GOMES ABADESSA 57211921 AGENTE PRISIONAL
CRPP III 2011 01.03 a 30.03.11
36.  CLAUDIO JUNIOR DE OLIVEIRA FERREIRA  5710235 AGENTE
PRISIONAL  CRF 2010 01.03 a 30.03.11
37.  CLEICE KELEN FAVACHO DA ROCHA 57192320 TEC.EM
GESTAO PENITENCIARIA EAP 2010 01.03 a 30.03.11
38.  CLEIDSON BRITO DE SOUZA 57211798 AUX.SERVIÇOS
OPERACIONAIS C.T.C.NOVA 2011 01.03 a 30.03.11
39.  CLEYDSON BACHA MENDES  54196432 AGENTE PRISIONAL
C.R.MOCAJUBA 2011 02.03 a 31.03.11
40.  CRISTOVAM ARANHA DA SILVA FILHO  5825547 AGENTE
PRISIONAL C.R.ALTAMIRA 2010 01.03 a 30.03.11
41.  CYBELLE MIRANDA DOS SANTOS 57192409 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO C.R.CASTANHAL 2010 01.03 a 30.03.11
42.  DALCIDIO ANTONIO PONTES DA SILVA  54188646 AGENTE
PRISIONAL C.R.MOSQUEIRO 2011 01.03 a 30.03.11
43.  DALGIANE OLIVEIRA DA SILVA 57207425 AGENTE
PRISIONAL CRF 2010 01.03 a 30.03.11
44.  DANIEL DANTAS DE BRITO  54188637 AGENTE PRISIONAL
PEM I 2011 01.03 a 30.03.11
45.  DANIEL NASCIMENTO SAM 57203052 AGENTE PRISIONAL
C.R.PARAGOMINAS 2010 01.03 a 30.03.11
46.  DANIELLE DA SILVA PAIXAO 57223885 AGENTE PRISIONAL
C.R.CAPANEMA 2011 01.03 a 30.03.11
47.  DANILO BOSCO DE SOUZA NUNES 54196811 AUX.
OPERACIONAL C.R.SALINOPOLIS 2011 02.03 a 31.03.11
48.  DARLOM WESLEM CHAVE DA COSTA 54182140 AGENTE
PRISIONAL  C.R.ALTAMIRA 2010 01.03 a 30.03.11
49.  DEMETRIUS LEMOS DE SOUZA 57220647 AGENTE
PRISIONAL CRPP I 2010 01.03 a 30.03.11
50.  DIOLEMOS NONATO MORAES CORREA 57192324
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO NAR 2010 01.03 a 30.03.11
51.  DOLORES CAETANO DE LIMA 57194667 VICE DIRETOR CRM
2011 01.03 a 30.03.11
52.  EDEVALDO CORREA BATISTA 54188781 AGENTE PRISIONAL
PEM II 2011 01.03 a 30.03.11
53.  EDILSON SOUZA DOS REIS 57223883 AGENTE PRISIONAL
HCTP 2011 01.03 a 30.03.11
54.  EDINEIA DAS GRAÇAS DO E.COSTA BENJAMIN 57191171
AUX. DE ENFERMAGEM CRF 2010 01.03 a 30.03.11
55.  EDSON FERREIRA CAMPELO FILHO 57203896 AGENTE
PRISIONAL C.R.TOME AÇU 2010 01.03 a 30.03.11
56.  EDVALDO ROCHA DO NASCIMENTO JUNIOR 5180317
AGENTE PRISIONAL  HCTP 2011 01.03 a 30.03.11
57.  ELIANE ALVES DA SILVEIRA 54182667 TEC.GESTAO
PENITENCIARIA HCTP 2011 01.03 a 30.03.11
58.  ELIONE MARTINS CHAVES 5718163 GERENTE SAUDE 2011
01.03 a 30.03.11
59.  ELISA DO NASCIMENTO FAVACHO 57203341 AGENTE
PRISIONAL  CRF 2010 01.03 a 30.03.11
60.  ELISANGELA BANDEIRA SOARES 57192450 AGENTE
PRISIONAL  CRF 2010 01.03 a 30.03.11
61.  ELISANGELA BRITO DE ALMEIDA 57213310 AUX.SERVIÇOS
OPERACIONAIS PEM II 2011 01.03 a 30.03.11
62.  EURIPEDES RODRIGUES SANTANA 54180960 AGENTE
PRISIONAL  C.R.REDENÇAO 2010 01.03 a 30.03.11
63.  EVALDO MACEDO DE FREITAS 54188577 AGENTE PRISIONAL
PEM I 2011 01.03 a 30.03.11
64.  FABIO ALEXANDRE LOBO GUIMARAES 57192412 AUXILIAR
DE INFORMATICA DINF 2010 01.03 a 30.03.11
65.  FABIO MARCIO ALVES DOS SANTOS 57205473 AGENTE
PRISIONAL CRSHM 2010 01.03 a 30.03.11
66.  FERNANDO FERREIRA CORDEIRO 5816408 AGENTE
PRISIONAL  CRPP I 2011 01.03 a 30.03.11
67.  FLAVIO DA SILVA LIMA 57207346 AGENTE PRISIONAL CRPP
III 2010 01.03 a 30.03.11
68.  FLORIANO PIRES DE CARVALHO JUNIOR 57213378 AGENTE
PRISIONAL CRPP III 2011 01.03 a 30.03.11
69.  FRANCISCO CARLOS GOMES DA COSTA 54183011 AGENTE
PRISIONAL  C.R.BRAGANÇA 2011 01.03 a 30.03.11
70.  FRANCISCO DE MACEDO MATOS 54181631 AGENTE
PRISIONAL  CDPI  2010 01.03 a 30.03.11
71.  FRANCISCO ERNANDES CRUZ 5830583 AGENTE PRISIONAL
CRAMA 2011 01.03 a 30.03.11